

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



DO MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - PR

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica Municipal / Criado de Acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamentado pelo Decreto 452/2016



www.jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 22 de junho de 2022

03 Páginas / Ano 6 / Edição nº 580



DECRETOS

DECRETO nº 546/2022

A Prefeita de Jaguariáiva, Estado do Paraná, Senhora **ALCIONE LEMOS**, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município e art. 85, §§1º e 2º, I, da Lei Municipal nº. 2155/2010,

RESOLVE

Artigo 1º. **CONCEDER**, a pedido, Licença Remunerada, pelo período de 02 (dois) dias, com início em 31/05/2022, com base na solicitação sob Protocolo Geral nº. 06682/2022, a senhora **JANICE TOMAZ DE MIRANDA PEDROSO**, servidora com cargo em provimento efetivo de Educador Infantil, matriculada sob nº. 5.710, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. XXXXX.054-9 II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. XXX.XXX.889-75.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data.

Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se.

Gabinete da Prefeita, 20 de junho de 2022.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGIĆOSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

DECRETO nº 547/2022

Súmula: Dispõe sobre a Autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil reais).

A Prefeita de Jaguariáiva, Estado do Paraná, **ALCIONE LEMOS**, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 67 da Lei Orgânica do Município, promulgada em 29 de novembro de 2002, Lei Federal nº. 4.320/64 e artigo 4º, e 7º, da Lei Municipal nº. 2.888/2021,

DECRETA

Artigo 1º. Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Jaguariáiva, no Corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 664.000,00 (seiscentos e sessenta e quatro mil reais) para as seguintes Dotações Orçamentárias:

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL
2.049 Manutenção do Transporte Escolar
241 3.3.90.30.00.00.00.00 127 Material de Consumo 149.000,00
241 3.3.90.30.00.00.00.00 3127 Material de Consumo 15.000,00

13 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
0.001 PASEP - PMJ
423 3.3.90.47.00.00.00.00 000 Obrigações Tributárias e Contributivas 500.000,00

Artigo 2º. Os recursos necessários à suplementação a que se refere o artigo anterior, decorrerão do artigo 4º, incisos I, II, III, IV e V, artigo 7º, Parágrafo 1º, e 2º, inciso II da Lei nº. 2.888/2021, artigo 43, Parágrafo 1º, inciso II, da Lei nº. 4.320/1964, provenientes:

I. Oriundos do cancelamento das seguintes dotações:

10 SECRETARIA M. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SMECEL
2.049 Manutenção do Transporte Escolar
243 3.3.90.39.00.00.00.00 127 Outros Serviços Pessoa Jurídica 149.000,00
243 3.3.90.39.00.00.00.00 3127 Outros Serviços Pessoa Jurídica 15.000,00

II. Oriundos do provável excesso de arrecadação das seguintes fontes:

Fonte	Descrição	Valor
1000	Recursos Ordinários (Livres)	500.000,00

Artigo 3º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na Lei Municipal nº. 2.866, de 02 de agosto de 2021 (Plano Plurianual - PPA 2022 - 2025).

Artigo 4º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a incluir na Lei Municipal nº. 2.876, de 01 de outubro de 2021 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO 2022).

Artigo 5º. Este Decreto entrará em vigor na presente data.

Artigo 6º. Publique-se, registre-se e anote-se.

Gabinete da Prefeita, 22 de junho de 2022.

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

BRUNA SILVA MIRANDA ZIVIGIĆOSKI
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento



SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL Nº 7263/2022. 1º Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº 070/2021. Estagiária: Janete Ezene Gonçalves, CPF nº xxx.xxx.999-27. Bolsa Estágio. Vigência: 01/07/2022 até 19/12/2022.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL Nº 7199/2022. 1º Termo Aditivo. Contrato Administrativo nº 073/2021. Estagiário: Luan Marcos Pereira Carneiro, CPF nº xxx.xxx.599-07. Bolsa Estágio. Vigência: 01/07/2022 até 01/07/2023.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL Nº 7345/2022. OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Aluguel social. Locadora: IMOBILIÁRIA TEIXEIRA & OLIVEIRA TEIXEIRA LTDA - ME, CNPJ XX.XXX.200/0001-40. Beneficiária: CAMYLLE VITÓRIA FALKEMBACK. Valor: R\$ 450,00. Prazo 21/06/2022 a 21/12/2022. Assinatura: 21 de junho de 2022.

EXTRATO. PROTOCOLO GERAL Nº 7077/2022. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022. TRATORISTA. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2022. CONTRATADO: VALDIR TOMAZ DE MIRANDA. Salário profissional: R\$ 1.292,01 (um mil duzentos e noventa e dois reais e um centavo). Vigência: 13/06/2022 até 13/06/2023.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE ESTÁGIO

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito interno público com sede à Praça Isabel Branco, 142, Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado por representado pela Senhora **ALCIONE LEMOS**, brasileira, professora, portadora da cédula de identidade RG nº. X.XXX.075-9-PR, e CPF nº. XXX.XXX.839-72, residente e domiciliada na Rua Expedicionário, 406, Vila São Luis, Jaguariáiva/PR, nesta Cidade, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções, rescinde a pedido o Contrato administrativo de estágio nº 14/2022, com admissão 01/04/2022 até 09/06/2022 em nome da estagiária **ESTHEFANI MIRANDA**, portadora do RG nº XX.XXX.768-0SSP/PR e inscrita no CPF nº XXX.XXX.979-27.

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
ALCIONE LEMOS - PREFEITA



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONTRATO DE FORNECIMENTO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 75/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01(UM) EQUIPAMENTO DE ULTRASSOM TIPO I PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MATERNO INFANTIL A SER ADQUIRIDO COM RECURSO COM RECURSO NO VALOR DE R\$ 130.000,00, PROVENIENTE DA RESOLUÇÃO SESA Nº768/2019 E HABILITADO PELA RESOLUÇÃO SESA Nº1010/2021.

DATA DE ASSINATURA: 15/06/2022 | VIGÊNCIA: 12 MESES.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº1273/2022
CONTRATADA: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA.
CNPJ: 58.295.213/0021-11 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 122.900,00

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONTRATO DE FORNECIMENTO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 97/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LAVANDERIA PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL CAROLINA LUPION.

DATA DE ASSINATURA: 15/06/2022 | VIGÊNCIA: 12 MESES.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº1274/2022
CONTRATADA: ALVORADA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 21.346.824/0001-98 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 36.999,90

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONTRATO DE FORNECIMENTO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 100/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFA SQUEEZE PERSONALIZADA DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DATA DE ASSINATURA: 15/06/2022 | VIGÊNCIA: 12 MESES.

CONTRATADA: LOC COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA.
CNPJ: 40.930.251/0001-90 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 50.285,00

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO DE FORNECIMENTO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 158/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2022
OBJETO: CREDENCIAMENTO MEDIANTE CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUISIÇÃO DE HORTIFRUITIGRANJEIROS PARA SEREM DISTRIBUIDOS ATRAVÉS DO "PROGRAMA FEIRA VERDE".
DATA DE ASSINATURA: 14/05/2022 | VIGÊNCIA: 12 MESES.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.262/2022
CONTRATADA: MARCELO CONDE
CPF: 088.413.769-45 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 106.420,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.261/2022
CONTRATADA: LUIZ CARLOS GIRO.
CPF: 368.046.739-72 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 58.832,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.260/2022
CONTRATADA: JOSE SILVANO SEGALA.
CPF: 198.188.968-07 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 397.669,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.259/2022
CONTRATADA: JOSE CARLOS VIDAL FILHO.
CPF: 059.404.539-88 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 263.435,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.258/2022
CONTRATADA: IZAIAS MOREIRA
CPF: 287.626.149-91 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 87.970,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.257/2022
CONTRATADA: IVETE BUTURE GONÇALVES
CPF: 018.609.439-69 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 56.905,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.256/2022
CONTRATADA: ERIDY CRUZ
CPF: 089.598.959-03 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 92.260,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.255/2022
CONTRATADA: EMÍDIO ALVES DA LUZ
CPF: 340.260.379-91 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 157.195,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.254/2022
CONTRATADA: CARLOS ALVES DE MIRO
CPF: 023.682.879-73 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 147.943,31

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.253/2022
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS HOFMANN
CPF: 051.956.798-60 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 144.847,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.252/2022
CONTRATADA: RUBENS HENNING
CPF: 243.405.299-15 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 9.900,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.251/2022
CONTRATADA: NELSON DONIZETE GONÇALVES
CPF: 434.957.969-91 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 33.510,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.250/2022
CONTRATADA: MARIA ISABEL PEREIRA GOMES
CPF: 615.329.919-91 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 54.000,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.249/2022
CONTRATADA: LUCIANA APARECIDA DA SILVA
CPF: 034.8433119-83 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 42.850,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.248/2022
CONTRATADA: ANTONIO CARLOS DE MOURA
CPF: 549.671.479-68 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 87.470,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.247/2022
CONTRATADA: ADIL LUCIO PEREIRA
CPF: 053.929.598-27 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 96.940,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.246/2022
CONTRATADA: AUGUSTO HENRIQUE ZIEMER DA COSTA
CPF: 061.761.779-10 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 91.830,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.271/2022
CONTRATADA: ZEILA GONÇALVES
CPF: 410.887.199-53 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 56.905,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.270/2022
CONTRATADA: VANIA APARECIDA DOS SANTOS
CPF: 074.994.079-42 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 161.770,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.269/2022
CONTRATADA: VALDECI CONDE
CPF: 028.377.29-93 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 108.355,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.268/2022
CONTRATADA: RUBENS NIR DE ALMEIDA
CPF: 540.656.589-37 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 41.200,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.267/2022
CONTRATADA: RONEI JOSE MICHALOSKI
CPF: 044.404.599-60 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 119.745,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.266/2022
CONTRATADA: MICHEL MARTINS MICHALSKI
CPF: 022.259.109-95 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 72.250,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.265/2022
CONTRATADA: MARIANO SOWINSKI
CPF: 214.257.799-72 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 79.710,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.264/2022
CONTRATADA: MARILSA AP. DA SILVA SANTOS
CPF: 964.958.639-34 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 145.490,00

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 1.263/2022
CONTRATADA: MARCOLELIO LUIZ OTTO
CPF: 395.867.589-15 | VALOR CONTRATUAL: R\$ 90.380,00



1º TERMO ADITIVO

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE

Contrato nº 1.087/2022

Dispensa de Licitação nº 12/2022

MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno com sede à Praça Isabel Branco, 142, Cidade Alta, Jaguaraiava – PR, inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representada pela Sra. ALCIONE LEMOS, brasileira, portadora da CIRG nº 2.055.075-9 SSP/PR e inscrita no CPF/MF nº 487.819.839-72, residente e domiciliada à Rua Expedicionário, nº 406, Vila São Luis, Jaguaraiava/PR, nesta Cidade, Prefeita do Município de Jaguaraiava em pleno exercício de seu mandato e funções doravante denominado CONTRATANTE, e por outro lado **OSORIO PINTO MENDES NETO**, Brasileiro (a), maior, inscrito (a) no CPF nº 441.506.879-00, residente na Fazenda Água da Tábua, Pesqueiro, Jaguaraiava/PR, doravante CONTRATADO(A), fundamentados nas disposições da Lei nº 11.947/2009 e da Lei 8.666/93, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública nº 01/2021, resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

- a) É objeto desta contratação o **acréscimo de 25% no total dos itens** para aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIRO DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, anual de 2022, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada pública nº 01/2021, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.
- b) O valor do aditivo corresponde a R\$ 2.675,00.

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato principal anteriormente firmadas.

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Jaguaraiava/PR, 22 de junho de 2022.

MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA – PR
CONTRATANTE

OSORIO PINTO MENDES NETO
CONTRATADO

ERLA MARIA RIBEIRO DE MELLO
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

4º TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
Modalidade Pregão Presencial nº 130/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 1230/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito interno com sede à Praça Izabel Branco, 142 – Cidade Alta, Jaguaraiava/PR, inscrita no C.N.P.J./MF nº 76.910.900/0001-38, neste ato representado pela Sra. ALCIONE LEMOS, Prefeita Municipal em pleno exercício de seu mandato e funções, já devidamente qualificado no instrumento contratual principal.

CONTRATADO: **ARRIAS E FRANÇA LTDA - ME** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.141.199/0001-29, com sede Rua Vitorio Del Angelo, nº 408, JD Cidade Monções, Maringá/PR, por meio de seu (sua) representante legal já qualificado no certame licitatório de origem.

Cláusula Primeira - Em conformidade com o artigo 65, I da Lei nº 8.666/93 e Protocolos integrantes do procedimento, adita-se o contrato principal para fins de prorrogar o prazo final em 90 (noventa) dias.
O novo prazo finda-se em 06/09/2022.

Cláusula Segunda - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no instrumento de contrato administrativo nº 1230/2019 anteriormente firmado.

As partes, de pleno acordo, assinam o presente aditivo de contrato com as testemunhas presentes ao ato, a fim de que produza os seus efeitos legais.
Jaguaraiava, 06/06/2022.

MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA – PR
CONTRATANTE



SAMAE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
VIGÊNCIA 12 MESES - ASSINATURA Data 15/06/2022

Consideram-se registrados os preços relacionados destas:

DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ: 32.135.384/0001-46; **BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – EPP**, pessoa jurídica privada devidamente inscrita no CNPJ: 29.210.964/000146; **M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI ME**, pessoa jurídica devidamente inscrita no CNPJ: 28.388.533/0001-01; **J T COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 43.019.726/0001-89 e **A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA ME**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ: 17.789.664/0001-84.

LOTE 01 COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UN	OBJETO	MARCA	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	EMPRESA
01	50	UN	AQUARRAZ SOLVENTE 1 LT	ITAQUA	R\$ 9,70	R\$ 485,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
02	20	UN	ALICATE BOMBA D'AGUA 12"	VILA	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
03	30	RL	ARAME FARPADO 250 M 3MM ESPESSURA	BELGO	R\$ 227,86	R\$ 6.835,80	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
04	50	KG	ARAME GALVANIZADO 22"	BELGO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
05	300	KG	ARAME RECOZIDO	BELGO	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
06	300	M²	AREIA LAVADA FINA	D.M.	R\$ 123,00	R\$ 36.900,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
07	300	M²	AREIA LAVADA GROSSA	D.M.	R\$ 119,00	R\$ 35.700,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
08	20	UN	BATENTE DE PORTA DE CEDRILHO 18 X 2,10	P.I.	R\$ 358,65	R\$ 7.161,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
09	20	UN	BOIA CAIXA D'AGUA ½	CIPLA	R\$ 8,50	R\$ 170,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
10	20	UN	BOIA CAIXA D'AGUA ¾	VIQUA ALUMASA	R\$ 11,00	R\$ 220,00	BRUNO SILVESTRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - EPP
11	15	UN	BROCHA 12 CM	CASTOR	R\$ 4,50	R\$ 67,50	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
12	50	UN	CADEADO 30 MM	PROFILD	R\$ 10,00	R\$ 500,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
13	50	UN	CADEADO 40 MM	PROFILD	R\$ 17,00	R\$ 850,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
14	30	UN	CADEADO 50 MM	PROFILD	R\$ 18,00	R\$ 540,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
15	200	UN	CAIBRO DE MADEIRA 06 X 08 X 3,5 MT EUCALIPTO	M.F.	R\$ 28,50	R\$ 5.700,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
16	200	UN	CAIBRO DE MADEIRA 06 X 08 X 5 MT EUCALIPTO	M.F.	R\$ 30,60	R\$ 6.120,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
17	60	UN	CAIXA DE AGUA DE 500 LITROS	FOBRAOESTE	R\$ 174,00	R\$ 10.440,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
18	15	UN	CAIXA DESCARGA PARA VASO SANITARIO 1º LINHA	ALUMASA	R\$ 32,00	R\$ 480,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
19	600	SC	CAL HIDRATADA VIRGEM 20K	CALPONTA	R\$ 15,95	R\$ 9.570,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
20	200	SC	CAL PARA PINTURA SC 8 KG	CERRO BRANCO	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
21	40	UN	CARRINHO DE MÃO AÇO INTERIO PARA CONCRETO	MAESTRO	R\$ 184,00	R\$ 7.360,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
22	15	UN	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	THOMPSON	R\$ 48,00	R\$ 720,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
23	1.900	SC	CIMENTO COMUM CPII E 32, SACAS COM 50 KG.	VOTORAN	R\$ 35,00	R\$ 66.500,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
24	20	UN	COLHER DE PEDREIRO 8"	THOMPSON	R\$ 15,00	R\$ 300,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
25	50	UN	CORDA DE NYLON 08 MM	VONDER	R\$ 2,48	R\$ 124,00	M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI
26	40	UN	DESINCRIPANTE AEROSOL 400 ML	ETANIZ	R\$ 6,00	R\$ 240,00	N.M.M. DE ALMEIDA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP J T COMERCIAL LTDA
27	20	UN	ENXADA 30 CM COM CABO 150 CM COM OLHO 38MM	RAMADA	R\$ 20,00	R\$ 400,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
28	20	UN	ENXADÃO LARGO COM CABO 150 CM	THOMPSON	R\$ 38,00	R\$ 760,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
29	5	UN	ESCADA COM 05 DEGRAUS ARTICULADA AÇO	CASTOR	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
30	5	UN	ESCADA MULTI USO 12 DEGRAUS 7 EM 1 ALTURA 326 CM	CASTOR	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
31	10	UN	FAÇÃO DE AÇO CARBONO 18"	THOMPSON	R\$ 21,00	R\$ 210,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
32	20	UN	FECHADURA EXTERNA ACABAMENTO EM AÇO INOX	MGM	R\$ 44,99	R\$ 899,80	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
33	20	UN	FECHADURA INTERNA	MGM	R\$ 44,00	R\$ 880,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
34	20	UN	FECHADURA INTERNA PARA BANHEIRO	MGM	R\$ 35,00	R\$ 700,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
35	600	BR	FERRO 3/8 10MM	BELGO	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
36	800	BR	FERRO 4,2MM COM 12 METROS	BELGO	R\$ 16,50	R\$ 13.200,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
37	600	BR	FERRO CA 5/16	BELGO	R\$ 53,00	R\$ 31.800,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
38	600	BR	FERRO CA 50 1/4	BELGO	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
39	15	UN	FILTRO DE LINHA COM PROTETOR 05 TOMADAS	MEGATRONIC	R\$ 22,00	R\$ 330,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
40	20	UN	FOICE COM CABO DE MADEIRA 100 CM	THOMPSON	R\$ 42,00	R\$ 840,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
41	500	M²	FORRO DE PVC 10 MM X 200 MM 3 METROS	POLIFORT	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
42	60	KG	GRAMPO PARA CERCA ARAME FARPADO 2,0 MM	BELGO	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI

ARRIAS E FRANÇA LTDA – ME
CONTRATADO

JOSIAS ZACHAROW PEDROSO

Secretário Mun. De Administração e Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE REABERTURA - SORTEIO
SELEÇÃO Nº 01-2022

A Prefeitura Municipal de Jaguaraiava, por intermédio de seu Presidente da Comissão de Licitação, torna público a todos os interessados da SELEÇÃO nº 01-2022, que tem por objeto SELEÇÃO DE ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR INTERESSADAS EM ADMINISTRAR PLANO DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DOS SERVIDORES DE CARGO EFETIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO, PODER LEGISLATIVO E DAS AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARAIÁVA, Fica designada a data de **08 DE JULHO DE 2022 ÀS 14:00 HORAS, PARA SORTEIO DE DESEMPATE ENTRE AS ENTIDADES MELHOR QUALIFICADAS.** - Maiores informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguaraiava, 22 de junho de 2022.

Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXPEDIENTE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Jaguaraiava

Artigo 37 da Constituição Federal / Artigo 153 da Lei Orgânica do Município de Jaguaraiava/PR - Criado de acordo com a Lei Municipal 2603/2016 / Regulamento pelo Decreto 452/2016.

Rosana Araujo Lopes - MTB. nº 3194 - PR
Jornalista Responsável

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Rua Leônidas Ferreira de Barros, s/nº - Cidade Alta
Fone: (43) 3535-5638

E-mail: comunicacao@jaguaraiava.pr.gov.br



43	30	L	IMPERMEABILIZANTE GALÃO 1 LT	HIDROASFALTO	R\$ 10,50	R\$ 315,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
44	30	UN	KALETÃO 6,00 X 1,10 METROS	ISDRALIT	R\$ 718,56	R\$ 21.556,80	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
45	30	UN	LIMA DE ENXADA 1ª LINHA	VILA	R\$ 10,90	R\$ 327,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
46	700	M	LONA PRETA PLASTICA	VILA	R\$ 0,68	R\$ 476,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
47	150	UN	MADEIRIT 10 MM 2,20 X 1,10 M	RGR	R\$ 76,88	R\$ 11.532,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
48	150	UN	MADEIRIT 12 MM 2,20 X 1,10 M	RGR	R\$ 108,22	R\$ 16.233,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
49	60	RL	MANGUEIRA PRETA DE 1/2" ROLO DE 100 MT	LEALPLASTIC	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
50	60	RL	MANGUEIRA PRETA DE 3/4" ROLO DE 100 MT	LEALPLASTIC	R\$ 91,00	R\$ 5.460,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
51	60	RL	MANGUEIRA PRETA DE 1" ROLO DE 100 MT	LEALPLASTIC	R\$ 111,00	R\$ 10.260,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
52	300	M	MANGUEIRA TRANÇADA JARDIM 3/4	VIQUA	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
53	15	UN	MARTELO UNHA DE 27 MM COM CABO	THOMPSON	R\$ 24,49	R\$ 367,35	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
54	30	UN	MASSA ACRILICA 18 LT	BRAZCOR	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
55	30	UN	MASSA CORRIDA 18 LT	BRAZCOR	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
56	15	UN	MASSA BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE 18 LT	NACIONAL	R\$ 534,00	R\$ 8.010,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
57	50	UN	PÁ CORTADEIRA DE BICO C/ CABO CURTO	THOMPSON	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
58	30	UN	PÁ DE BICO COM CABO Nº 03	DEPECIL	R\$ 22,99	R\$ 689,70	J T COMERCIAL LTDA
59	200	M²	PEDRA BRITA Nº 01	D.M.	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
60	50	UN	PICARETA COM PONTA E BICO	THOMPSON	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
61	15	UN	PINCEL 02"	ROMA	R\$ 3,33	R\$ 49,95	J T COMERCIAL LTDA
62	15	UN	PINCEL 1.1/2"	ROMA	R\$ 2,99	R\$ 44,85	J T COMERCIAL LTDA
63	400	M²	PISO DE CERAMICA PEI 04 COR CLARA TAM. MINIMO 45 X 45 CM	CER. ALMEIDA	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
64	15	UN	PORTA DE FERRO LAMINADO 2,10 X 0,80	CRV	R\$ 440,00	R\$ 6.600,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
65	15	UN	PORTA LISA 2,10 X 0,70 IMBUJA	P.I.	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
66	15	UN	PORTA LISA 2,10 X 0,80 IMBUJA	P.I.	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
67	200	M²	PREDISCO PRETO	D.M.	R\$ 135,00	R\$ 27.000,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
68	100	KG	PREGO 15 X 21 MM	SANTA LUZIA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
69	100	KG	PREGO 17 X 27 MM	SANTA LUZIA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
70	100	KG	PREGO 18 X 38 MM	SANTA LUZIA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
71	15	KG	REJUNTE DE PISO DE 01 KILO COR ESCURA.	VOTORAN	R\$ 5,00	R\$ 75,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
72	250	UN	RIPA DE PISOS 1" X 4" X 3 MT	M.F.	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
73	20	UN	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	ROMA	R\$ 4,04	R\$ 80,80	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
74	30	UN	ROLO DE ESPUMA 09 CM COM CABO	ROMA	R\$ 2,49	R\$ 74,70	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
75	10	UN	SERROTE COM LAMINA DE 26"	THOMPSON	R\$ 49,00	R\$ 490,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
76	15	UN	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	R\$ 6,19	R\$ 92,85	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
77	200	UN	TABUA DE PINUS 2,5 X 1" X 6"	M.F.	R\$ 11,95	R\$ 2.390,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
78	200	UN	TABUA DE PINUS 2,5 X 1" X 8"	M.F.	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
79	200	UN	TABUA DE PINUS 2,5 X 30 4 MT	M.F.	R\$ 46,86	R\$ 9.372,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
80	5.000	UN	TELHA PORTUGUESA 1ª LINHA	FAULIM	R\$ 1,65	R\$ 8.250,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
81	5.000	UN	TELHA ROMANA 1ª LINHA	FAULIM	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
82	20.000	UN	TUJOLO DE 6 FUROS	MAZINI	R\$ 0,52	R\$ 10.400,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
83	3.000	UN	TUJOLO DE 8 FUROS DE 1/2	MAZINI	R\$ 0,63	R\$ 1.890,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
84	5.000	UN	TUJOLO MACIÇO REQUEIMADO	TAMBAU	R\$ 4,02	R\$ 20.100,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
85	25	UN	TINTA ACRILICA (LATEX ACRILICO) 1ª LINHA 19 LT	BRAZCOR	R\$ 195,00	R\$ 4.875,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
86	20	UN	TINTA ACRILICA (LATEX ACRILICO) 1ª LINHA 3,6 LT	BRAZCOR	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
87	20	UN	TINTA OLEO 1ª LINHA BALDE 19 LT	TEXTIL	R\$ 667,00	R\$ 13.340,00	A.C.A. EMPREENDIMENTOS LTDA ME
88	25	UN	TINTA PVA LATEX ACRILICA 1ª LINHA BALDE 19 LT	BRAZCOR	R\$ 193,40	R\$ 4.835,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
89	50	UN	TINTA PARA PISO 1ª LINHA BALDE 19 LT	BRAZCOR	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
90	15	UN	TORNEIRA CROMADA PARDE, TANQUE E COZINHA.	VALEPLAST	R\$ 38,00	R\$ 570,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
91	300	UN	TRELIÇAS H 12 6M	BELGO	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
92	20	UN	TRENA EMBORRACHADA AÇO CARBONO SM X 19 MM	THOMPSON	R\$ 12,00	R\$ 240,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
93	10	UN	TRENA LONGA 50 MT GRADUAÇÃO MM/POL	THOPSON	R\$ 58,00	R\$ 580,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
94	15	UN	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO 1ª LINHA	ONIX	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
95	15	UN	VALVULA DE DESCARGA	DOCOL	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
96	150	UN	VIGA MADEIRA BRANCA BENEFICIADA 6 X 12 X 3 MT EUCALIPTO	ODEVEZA	R\$ 33,86	R\$ 5.079,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
97	150	UN	VIGA MADEIRA BRANCA BENEFICIADA 6 X 12 X 4 MT EUCALIPTO	ODEVEZA	R\$ 45,14	R\$ 6.771,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
98	150	UN	VIGA MADEIRA BRANCA BENEFICIADA 6 X 12 X 5 MT EUCALIPTO	ODEVEZA	R\$ 60,75	R\$ 9.112,50	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
99	10	UN	VITRO 1,00 X 1,20 CORRER COM BASCULANTE	BRASIL	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI
100	10	UN	VITRO 1,00 X 1,50 CORRER COM BASCULANTE	BRASIL	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	DANIEL FERREIRA APOLONIO EIRELI

ATA REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO Nº 010/2022 – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO



CÂMARA

EXTRATO DE CONTRATO
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3/2022

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARAIÁVA
Contratado: POSTOS PELANDA COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 78.901.915/0005-99
End.: AV GOVERNADOR PAULO DA CRUZ PIMENTEL, 363 - CEP: 84200000 - BAIRRO: JARDIM NOSSA SENHORA DE FATÍMA
Objeto: Prorrogação por 60 (sessenta) dias a vigência do Contrato nº 02/2022, em virtude da disponibilidade de quantitativo para tal dilatação de prazo.
Nova data de Vigência: de 22/06/2022 a 21/08/2022

DOTAÇÕES	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
7	01.001.01.031.0001.2001	1	3.3.90.30.01.02		Do Exercício

Fiscal Contratado
CLAYTON ROBERTO FERNANDES PASSOS

Jaguaraiava, 21/06/2022.

JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Vereador-Presidente
Câmara Municipal de Jaguaraiava

*O original encontra-se assinado